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Sprawozdanie
Komisyi gospodarstw a krajowego o przedłożeniu W ydziału krajowego w przed­
miocie podw yższenia funduszu pożyczkowego dla Spółek wodnych powiatów

i gmin.

Wysoki Sejmie!

W ydzia ł k ra jow y przedstaw ia, że stan  funduszu pożyczkowego dla Spółek 
w odnych w ynosił z końcem  g ru d n ia  1901 wogóle 1,262.1.15 koron i że j iż obecnie 
je s t n iew ystarczającym  <ha zaspokojenia żądań do tego funduszu skierow anych.

Potrzebę na teraz  i na najbliższą przyszłość oblicza W ydzia ł krajow y na 
przeszło 3 '/2 m iliona koron, a cha uzasadnienia w ym ienia w szystkie te p rzedsiębior­
stwa, k tó rych  w ykonanie w drodze ustaw  krajow ych już zapew nionem  zostało jako  
też i te , dla k tó iy ch  p ro jek ty  ustaw  na bieżącą r- <syę sejm ową przedłożył.

Żąda tedy  W ydzia ł krajow y, co zresztą już w zeszłorocznem  spraw ozdaniu 
z czynności b iu ra  m elioracyjnego zapow iedział, podwyższenia funduszu pożyczkowego
0 jeden  njjlión  koron w rów nych ra tach  rocznych po 100.000 Koron począw szy od 
roku 1902.

F t o , że sum a zapo trzebow ana, dziś wiadoma, je s t daleko w iększą,.'sądzi 
W ydzia ł krajow y, iż potrafi tak  zasilonym  funduszem  pożyczkow ym  zaspokoić zg ło ­
szone żądania, albow iem  okres budowy w iększych robót m elioracyjny oh trw ać będzie 
la t k ilkanaście do dwudziestu, więc też i potrzeba udzielenia Spółkom  kredy tu  roz­
łożoną będzie na  dłuższy szereg lat.

Do dyspozycyi zaś będzie m m l W ydzia ł k ra jow y oprócz tej corocznej dotacyi
1 oprócz dzisiejszego zapasu gotów ki przeszło 46.000 koron, także znaczniejszą sumę 
z w pływ u ra t  anuitetow ych — z k tórego to ty tu łu  w obecnym  stanie rzeczy spo­
dziew a się W ydział kram w y w edług przecięcia z czterech la t  ostatn ich  rocznego 
w pływ u około 80.000 koron.

Ż ądanie W ydziału  krajow ego o podwyższenie dotacyi funduszu pożyczkowego, 
uznaje tedy  K om Lya gospodarstw a krajow ego za zupełnie uspraw iedliw ione i zgo­
dne (z dodatkow em  spraw ozdaniem  W ydziału  krajow ego o budżecie krajow ym  na 
rok  1902) przedkłada w m oski.

W  spraw ozdania swojem nadm ienia także W ydzia ł krajow y, iż od pożyczek 
z tego funduszu udzielanych  obok zw ykłych  odsetek po 3%  żąda opłacania prow izyi 
zw łoki w stosunku po 6°/0 od nieuiszczonych w term in ie ra t  anu itetow ych .

K om isya gospodarstw a krajow ego wychodząc ze s tan o w isk a , iż W ysoki Sejm 
uchw alając w roku 1895 zniżenie odsetek bieżących od pożyczek z tego  funduszu 
z 5°/0 n a  3 °/0 p ragnął k red y t ten  uczynić rolnikom  m ożliw ie najdostępniejszym , pro­
ponuje obniżenie także odsetek zwłoki a to  z 6°/0 na  5°/0.
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N a podstaw ie pow yższych wywodów K om isya gospodarstw a krajow ego w n o s i:

W ysoki Sejm  raczy  uchw alić :

I. D la utw orzonego n a  podstaw ie uchw ały z dn ia  17. lu tego  1898 funduszu 
pożyczkowego dla pow iatów , gm in i d la Spółek w odnych Sejm w yznacza dalszą 
dotacyę w kwocie jednego  m iliona koron , k tó ra  w płynąć m a do tego  funduszu 
w dziesięciu rów nych rocznych ra tach  począwszy od r. 1902.

II. Sejm  upow ażnia W ydzia ł krajow y, ażeby co ro k u , aż do roku  1912 w łą­
cznie w staw iał do p relim inarza funduszu krajow ego na  ten  cel kw otę 100 000 K.

II I .  Sejm poleca W ydziałow i k ra jow em u, ażeby od nieuiszczonych w te r ­
m inie r a t  anuicetow ych pobierał n a  rzecz funduszu pożyczkow ego dla Spółek wo­
dnych odsetki zw łoki w stosunku po 5 °/0.

P rzew odn iczący :

G orayski.
Spraw ozdaw ca:

Z. Tarnowski.


